
見積徴収

課　名 税務課

Ｎｏ． 仕上寸法・規格等

1

2

3

4

5

6

7

8 片面印刷

9

10

11

12

13

14

納品期限

納品場所

円 円

印　　刷　　業　　務　　仕　　様　　書　　（総　　括　　表）

件　　名 令和７年度　納税通知書等印刷業務（令和８年度用）

印　　刷　　品　　名 単　　価 部　　数 金　　額 備　　考

特徴義務者用決定・変更通知（特義） 1,200部 両面印刷

普通徴収納税通知書 700部 ミシン目折り・両面印刷

特別徴収納税義務者用決定・変更通知書（納義） 700部 圧着様式・両面印刷

特
記
事
項

令 和 7 年 12 月 1 日
予
定
価
格
計
算
書

封緘

富谷市　富谷坂松田　地内

その他条件等

・№１～３・５～９の用紙は、OCR紙72Kgとする。
・校正は複数回とする。
・使用する色は一色とする。
・窓空封筒は中に富谷市のマークを印字する。
・請求は会計別に行うこと。

予
定
価
格

内
消
費
税
額

片面印刷

7,000部

5,000部

督促状（通知用） 7,000部

国保税納税通知書（本算定）

国保税納税通知書（仮算定）

後期保険納入通知書

長辺フラップ・アラビア糊

窓空封筒（料金後納） 5,000部 長辺フラップ・アラビア糊

7,000部

17,700部

窓空封筒（料金後納・郵便区内特別） 41,000部

圧着ハガキ・両面印刷
（郵便はがき用の穴・隅カット有）

窓空封筒（料金後納・郵便区内特別） 50,000部 長辺フラップ・アラビア糊

窓空封筒（料金後納） 長辺フラップ・アラビア糊

短辺フラップ・アドヘア糊特別徴収用窓空封筒

介護税納税通知書（本算定） 13,500部

12,000部

片面印刷

両面印刷

固定資産税納税通知書及び課税明細書 54,500部 片面印刷



一般会計

課　名 税務課

Ｎｏ． 仕上寸法・規格等

1

2

3

4

5

6

7

8

計

納品期限

納品場所

円 円

内
消
費
税

額

特
記
事
項

令 和 7 年 12 月 1 日 予
定
価
格
計
算
書

富谷市　富谷坂松田　地内

その他条件等

・№１～3・６の用紙は、OCR紙72Kgとする。
・校正は複数回とする。
・使用する色は一色とする。
・窓空封筒は中に富谷市のマークを印字する。
・請求は会計別に行うこと。

予
定
価
格

窓空封筒（料金後納・郵便区内特別） 50,000部 長辺フラップ・アラビア糊

窓空封筒（料金後納） 17,700部 長辺フラップ・アラビア糊

督促状（通知用） 7,000部
圧着ハガキ・両面印刷
（郵便はがき用の穴・隅カット
有）

特別徴収納税義務者用決定・変更通知書（納義） 700部 圧着様式・両面印刷

固定資産税納税通知書（課税明細書） 54,500部 片面印刷

両面印刷

普通徴収納税通知書 700部 ミシン目折り・両面印刷

特別徴収用窓空き封筒 短辺フラップ・アドヘア糊12,000部

印　　刷　　業　　務　　仕　　様　　書　　（一　　般　　会　　計）

件　　名 令和７年度　納税通知書等印刷業務（令和８年度用）

印　　刷　　品　　名 単　　価 部　　数 金　　額 備　　考

特徴義務者用決定・変更通知（特義） 1,200部



国保

課　名 税務課

Ｎｏ． 仕上寸法・規格等

1

2

3

計

納品期限

納品場所

円 円

窓空封筒（料金後納・郵便区内特別） 16,000部 長辺フラップ・アラビア糊

印　　刷　　業　　務　　仕　　様　　書　　（国　　保　　特　　会）

件　　名 令和７年度　納税通知書等印刷業務（令和８年度用）

印　　刷　　品　　名 単　　価 部　　数 金　　額 備　　考

国保税納税通知書（本算定） 7,000部 片面印刷

国保税納税通知書（仮算定） 5,000部 両面印刷

特
記
事
項

令 和 7 年 12 月 1 日

予
定
価
格
計
算
書

富谷市　富谷坂松田　地内

その他条件等

・№1・２の用紙は、OCR紙72Kgとする。
・校正は複数回とする。
・使用する色は一色とする。
・窓空封筒は中に富谷市のマークを印字する。
・請求は会計別に行うこと。

予
定
価
格

内
消
費
税
額



介護

課　名 税務課

Ｎｏ． 仕上寸法・規格等

1 介護税納税通知書（本算定）

2 窓空封筒（料金後納・郵便区内特別）

3

計

納品期限

納品場所

円 円

窓空封筒（料金後納） 長辺フラップ・アラビア糊

片面印刷13,500部 円

14,000部 長辺フラップ・アラビア糊

2,000部

円

円

印　　刷　　業　　務　　仕　　様　　書　　（介　　護　　特　　会）

件　　名 令和７年度　納税通知書等印刷業務（令和８年度用）

印　　刷　　品　　名 単　　価 部　　数 金　　額 備　　考

特
記
事
項

令 和 7 年 12 月 1 日

予
定
価
格
計
算
書

富谷市　富谷坂松田　地内

その他条件等

・校正は複数回とする。
・使用する色は一色とする。
・窓空封筒は中に富谷市のマークを印字する。
・請求は会計別に行うこと。

予
定
価
格

内
消
費
税
額



後期

課　名 税務課

Ｎｏ． 仕上寸法・規格等

1

2 窓空封筒（料金後納・郵便区内特別）

3

計

納品期限

納品場所

円 円

印　　刷　　業　　務　　仕　　様　　書　　（後　　期　　特　　会）

件　　名 令和７年度　納税通知書等印刷業務（令和８年度用）

印　　刷　　品　　名 単　　価 部　　数 金　　額 備　　考

後期保険納入通知書 7,000部 片面印刷

窓空封筒（料金後納） 3,000部 長辺フラップ・アラビア糊

11,000部 長辺フラップ・アラビア糊

内
消
費
税
額

特
記
事
項

令 和 7 年 12 月 1 日

予
定
価
格
計
算
書

富谷市　富谷坂松田　地内

その他条件等

・№１の用紙は、OCR紙72Kgとする。
・校正は複数回とする。
・使用する色は一色とする。
・窓空封筒は中に富谷市のマークを印字する。
・請求は会計別に行うこと。

予
定
価
格
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ECR02110 当初普徴納税通知書（当初・変更） XXXX/XX/XX 1.0.0

お問合せ先

鈴木 長一郎東京都日電市長
長日東
之電京
印市都

▼10月から2月の公的年金から特別徴収される月と金額

▼賦課期日時点氏名・住所

(単位:円)

年 税 額 給 与 特 徴 税 額 年 金 特 徴 税 額 差引普通徴収税額

通知書番号

金融機関名

口座番号 振替方法

口座名義人

納期限

▼一括で納めていただく場合

＊一括での納付をご希望の場合、納めていただく金額は右記の通りとなります。

支払者の法人番号

公的年金の種類

支払者の名称

年金より特別徴収される額

年金より特別徴収される額

▼来年度も引き続き公的年金からの特別徴収の対象となる場合に、

　来年度の4月から8月の公的年金から特別徴収される月と金額（仮徴収税額）

▼昨年度の通知書でお知らせした、4月から8月の公的年金から特別徴収される月と金額

（仮徴収税額）

▼特別徴収対象の公的年金の種類と支払者の名称・法人番号

給 与 収 入

公的年金等収入

合 計 所 得 金 額

繰 越 損 失 額

総 所 得 金 額 等

控 除 合 計

税 額 控 除 前 所 得 割

▼所得金額等 ▼所得控除額

▼課税標準額

▼算出税額

所 得 割 額

均 等 割 額

▼扶養親族該当区分 ▼本人該当区分

控

配

老

配

特

定

同

老

老

人

16歳
未満

その
他

同

障

特

障

他

障

未成
年者

特

障

他

障

寡

婦

勤労
学生

減免額・免除額

年 税 額（住民税及び森林環境税の額）

給与・公的年金等からの特別徴収税額

差引普通徴収税額(本年度納めていただく額)

控除不足額

（うち還付額）

(単位:円)

※「充当又は委託納付額」がある場合は、実際に納める額は充当又は委託納付額を差し引いた金額となります。

森　林　環　境　税　額
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R0
20
90
 特

徴
徴
収
通
知
書
（
当
初
・
変
更
）

人 数

６月分

７月分

納 付 額

特別徴収税額

日 電 市

額

割

月

市民税･都民税･森林環境税 特別徴収税額の決定・変更通知書 (特別徴収義務者用)

頁

6 月 分

7 月 分

9 月 分

(摘要 )指定
番号

宛名
番号

市町村
コード

受給者
番 号

特別徴収
税 額

住 所 氏 名

指定
番号

宛名
番号

市町村
コード

受給者
番 号

特別徴収
税 額

住 所 氏 名

指定
番号

宛名
番号

市町村
コード

受給者
番 号

特別徴収
税 額

住 所 氏 名

指定
番号

宛名
番号

市町村
コード

受給者
番 号

特別徴収
税 額

住 所 氏 名

指定
番号

宛名
番号

市町村
コード

受給者
番 号

特別徴収
税 額

住 所 氏 名

指定
番号

宛名
番号

市町村
コード

受給者
番 号

特別徴収
税 額

住 所 氏 名

８月分

(備考 )

　地方税法第41条、第319条及び第321条の４(第321条の６)第１項並びに日電市

税条例第３２条の規定によって、            給与所得等に係る市民税、都民

税及び森林環境税の特別徴収税額を下記のとおり決定(変更)したので通知します。

特別徴収
義 務 者

東 京 都 日 電 市 長 鈴 木 長 一 郎

非課税人員課税人員

（問い合わせ先） 日電市役所　税務課　市民税係
電話03-1234-5678

長日東
之電京
印市都

また、この通知書の記載事項に不服がある場合は、この通知書を受け取った日の翌日から起算して３ヶ月以内に市長に対して審査
請求をすることができます。この特別徴収税額の決定の取消しを求める訴えは、前記の審査請求に係る裁決
日から起算して６ヶ月以内に市を被告として（市長が被告の代表者となります。）提起することができます。
なお、処分の取消しの訴えは、前記の審査請求に対する裁決を経た後でなければ提起することができないこととされていますが、

る著しい損害を避けるため緊急の必要があるとき、③その他裁決を経ないことにつき正当な理由があるときは、裁決を経ないでも
①審査請求があった日の翌日から起算して３ヶ月を経過しても裁決がないとき、②処分、処分の執行又は手続きの続行により生ず

処分の取消しの訴えを提起することができます。

９月分

10月分

11月分

人 数

12月分

１月分

納 付 額

２月分

３月分

４月分

５月分

8 月 分

10月分
納

付

額

11月分

12月分

１月分

２月分

３月分

４月分

５月分

月変 更 月

6 月 分

7 月 分

9 月 分

(摘要 )

8 月 分

10月分
納

付

額

11月分

12月分

１月分

２月分

３月分

４月分

５月分

月変 更 月

6 月 分

7 月 分

9 月 分

(摘要 )

8 月 分

10月分
納

付

額

11月分

12月分

１月分

２月分

３月分

４月分

５月分

月変 更 月

6 月 分

7 月 分

9 月 分

(摘要 )

8 月 分

10月分
納

付

額

11月分

12月分

１月分

２月分

３月分

４月分

５月分

月変 更 月

6 月 分

7 月 分

9 月 分

(摘要 )

8 月 分

10月分
納

付

額

11月分

12月分

１月分

２月分

３月分

４月分

５月分

月変 更 月

6 月 分

7 月 分

9 月 分

(摘要 )

8 月 分

10月分
納

付

額

11月分

12月分

１月分

２月分

３月分

４月分

５月分

月変 更 月

給与所得等に係る

個 人 番 号

個 人 番 号

個 人 番 号

個 人 番 号

個 人 番 号

個 人 番 号

氏名又は名称 個人番号又は法人番号
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特
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納
税
通
知
書
（
シ
ー
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ー
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式
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（
当
初
・
変
更
）

給 与 所 得 （ 所 得
金額調整控除後）

その他の所得計

所

得

市民税･都民税

雑 損

医 療 費
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地震保険料

営
業
等

農

業

不
動
産

利

子

配

当

給

与
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総所得金額①
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分離長期譲渡

山 林 所 得

株式等の譲渡
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標

準

特別徴収税額の決定・変更通知書 (納税義務者用)

給 与 収 入

労
学
生

ひ
と
り
親

先 物 取 引

（摘要）

給与所得等に係る

上場株式等の配当等

16
歳
未
満

長日東
之電京
印市都

東 京 都 日 電 市 長 鈴 木 長 一 郎

特別徴収
義務者名

※開封せず切り離し、直接ご本人にお渡しください。
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（摘要）

給与所得等に係る

16
歳
未
満

長日東
之電京
印市都

東 京 都 日 電 市 長 鈴 木 長 一 郎

長日東
之電京
印市都

東 京 都 日 電 市 長 鈴 木 長 一 郎

1/6インチ省略しています。

上場株式等の配当等

上場株式等の配当等

･ 森 林 環 境 税
市民税･都民税  特別徴収税額通知書 (納税義務者用 )給与所得等に係る
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個人住民税　特徴用窓あき封筒仕様

「特徴封筒 283mm×382mm×40mm 」

表面
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《　固定資産税・都市計画税について　》
　 地方税法および市町村税条例の規定により、本年１月１日現在市町村に所在する固定資産に対し、固定資産税および都市計画税が課せ
られます。
　固定資産税額および都市計画税額の合計額が4,000円未満である場合には、その全額を第１期の納期限までに納付してください。合計額
が4,000円以上である場合には納期が４回に分かれておりますので、各納期限までに納付してください。
※都市計画税の表記がない場合は、都市計画税は課税されません。

《　不服申し立て及び審査の申し立て　》
　 この通知書に記載された事項について不服がある場合は、この通知書を受け取った日の翌日から起算して３か月以内に市町村長に対し
て審査請求をすることができます。また、この処分の取り消しを求める訴えは、前記の審査請求に係る裁決の送達を受けた日の翌日から起
算して６か月以内に市町村を被告として（市町村長が被告の代表者となります。）提起することができます。
ただし、原則として、裁決の日から１年を経過すると訴えを提起できません。
なお、次のいずれかに該当する場合は、この裁決を経ずに訴訟を提起することができます。
　①審査請求のあった日から３か月を経過しても裁決がないとき。
　②処分、処分の執行または手続きの続行により生ずる著しい損害を避けるため緊急の必要があるとき。
　③その他裁決を経ないことにつき正当な理由があるとき。
　 価格について不服があるときは、この通知書を受け取った日の翌日から起算して３か月以内に、市町村固定資産評価審査委員会に対し
て審査の申し出をすることができます。ただし、土地の地目変更や家屋の改築等を除き、固定資産の評価替の年（３年ごとに価格の見直し
が行われます。）以外の年については審査申し出のできる内容が制限されます。

《　延滞金　》
　 納期限までに税金を完納しないときは、納期限の翌日から納付の日までの期間に応じ、税額（1,000円未満の端数があるときまたはその全
額が2,000円未満であるときは、その端数金額または金額を切り捨てます。）に延滞金特例基準割合（租税特別措置法第93条第２項に規定
する平均貸付割合に、年１％を加算した割合）を以下のような率で計算した延滞金が加算されます。この場合における年当たりの割合は、閏
年の日を含む期間についても、365日当たりの割合です。

・納期限の翌日から１か月までの期間
・その翌日からの期間

------　 延滞金特例基準割合に１％の割合を加算した率か、7.3％のいずれか低い率
------　 延滞金特例基準割合に7.3％を加算した率

《　滞納処理等　》
　 納期限までに税金を完納しないため督促を受け、かつ、その督促状を発行した日から起算して10日を経過した日までにこの税金に係る
徴収金を完納しない場合においては、滞納処分を受けることになります。

【土地の課税について】
　 住宅用地には課税標準の特例が適用されます。住宅の敷地の用に供されている土地は（複数筆の場合は全体で）、宅地一戸あたり
200㎡までの部分は評価額の６分の１（都市計画税は３分の１）に、それを超える部分については評価額の３分の１（都市計画税は３分の２）
に軽減されます。

【家屋の課税について】
　 新築住宅には特例が適用されます。（固定資産税のみで都市計画税は対象外です。）専用住宅または住宅部分の割合が２分の１以上の
併用住宅で、床面積（併用住宅では居住部分）が50㎡以上280㎡以下の一般住宅は新築後３年度分（３階以上の中高層耐火住宅等は
５年度分）、認定長期優良住宅は新築後５年度分（３階以上の中高層耐火住宅等は７年度分）に限り税額が軽減されます。
軽減される対象は、居住部分の床面積が120㎡以下の場合はその全体、120㎡を超えるものは120㎡分に相当する部分となります。軽減され
る額は、対象となる床面積の２分の１に相当する金額となり、その額は「軽減税額」欄に記載されています。
※増築した部分や構造の異なる部分については、実際には一棟の家屋でも別の段に表示されています。

固定資産を評価し、その価格を決定し、その価格をもとに課税標準額を算出します。課税標準額×税率＝税額となります。
課税標準額のそれぞれの合計が土地で30万円、家屋で20万円、償却資産で150万円に満たない場合には、課税されません。

《課税明細書について》

課税明細書には、あなたの固定資産税（土地・家屋）の対象となった固定資産について、所在地、評価額、課税標準額を表示しています。原
則として、土地は１筆ごと、家屋は１棟（家屋番号）ごとに表示しています。

《課税明細書の見方》

登 記 地 目 又 は 種 類 ・ 用 途

区分

現 況 地 目 又 は 構 造

家 屋 番 号 又 は 共 用 土 地 の 持 分 割 合

土 地 又 は 家 屋 の 所 在 地

備 考

登 記 地 積 又 は 床 面 積 ( ㎡ )

現 況 地 積 又 は 床 面 積 ( ㎡ )

非 課 税 地 積 又 は 床 面 積 ( ㎡ )

建 築 年

現況階層

現況屋根

不 動 産 番 号

評 価 額 ( 円 )

固

定

課税標準額 (円 ) 本則課税標準額 (円 )

前 年 度 課 税 標 準 額 又 は
比 準 課 税 標 準 額 ( 円 ) 軽減税額 (円 )

相当税額 (円 )

都

計

減免税額 (円 )

課税標準額(円) 本則課税標準額(円)

軽減税額 (円 )

相当税額 (円 )減免税額 (円 )

前 年 度 課 税 標 準 額 又 は
比 準 課 税 標 準 額 ( 円 )

土地・家屋の区分を
表示します。

土地・家屋の登記地目及び
種類、用途を表示します。

土地・家屋の所在地及び地番を
表示します。

非課税の土地・家屋がある場合非課税の地積及び
床面積が表示されます。

土地・家屋の登記の地積及び床面積を表示します。
（非課税部分は除外されています。）

土地・家屋の課税されている地積及び床面積を
表示します。（非課税部分は除外されています。）

本年度の課税標準額を表示します。家屋の建築年を表示
します。

本年度の本則課税標準額を表示します。

前年度の課税標準額を表示します。

減免税額を表示します。

軽減等の減額がある
場合表示されます。

備考がある場合表示されます。
家屋又は共有土地の家屋番号又は持分割合を表示します。

土地・家屋の評価額を
表示します。

軽減税額を差し引いた税相当額（分割所
有の場合は持分相当額）を表示します。

都市計画税分について固定資産税と
同様の項目を表示します。

家屋の屋根を
表示します。

土地・家屋の地目及び構造を表示します。 不動産番号を表示します。

※端数計算等の関係で実際の額（納税通知書に記載されている固定資産税年額）と異なる場合があります。

家屋の階層を
表示します。
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 国民健康保険税納入通知書

被保険者番号

通知書番号

※下記口座から振替させていただきます。

納期

納付額

第１期

納期限

第２期 第３期

円 円 円

金融機関名

口座種別 振 替 区 分 口座番号

口座名義人

上記と同じレイアウトです。

長日東
之電京
印市都
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上記と同じレイアウトです。

長日東
之電京
印市都

料金別納
郵便

親 展

日 電 市 長
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